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p.raWjle - ponadto. odpis protokołu waln~go zgremadzenia 
(zgromadzenia wspólników) zatwierdzającego zamknięcie 
roczne oraz odpis sprawozdania kemisji rew1zyjnej. ' 

i ' • , . 

2. Osoby prawne, o których móWaw art. S' ust . . 1 
· llstitwy o podatku do.chodewym, obo,,:iązane s/\ w składa­

Dych zeznaniach zaznaczyć-o fakt l'rewadzeni:a ksi~goraz 
wykazać w załączniku do zeznania przychody l wydatki 

. według ichrodzajpw. . 

3. Podatnicy pro.wadzący księgi Po.datko.we obewiąza­
ni Sit w ' składanych zeznaniach zaznaczyć. fakt p~ewad.z~nia ' 
billY; a ponadto. ' do.łączyć zamk:il.ięte :księgi do' zeznania 

, o ' wysokOści obrotu. 

§ 24. W reku 1983 wykaz, D kt6Tym mewa w § 10 
ust. 2, zestanie . et{reślony ,w terminie : dwóch miesięcy ' ód 
dnia eg!'o.szenia ~ rozPo.rządzenia .. 

§ 25~ ' Traći mo.c rozporządzenie Ministra F.inansów I 
z dni'a 2 lipca 19.81 r.Vf ,sprawie ppdatków o.brotowego 
i do.chodowego od os6bfizycznych ,i osób prawnych nie 
będących jednestkami gospedarki uspolec,znionej (Dz. Uł 
l':fr 18, poz. B9 i Nr 2ę; poz. 148). 

§ 26. Rozporządzeni~ wchodzi/ w życie z dniem l sie,rp~ 
nia 1983 r. 

Minister Finansów: ,S. Nieckar_ 

196 
, 

. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA .' fINANSÓW ' 

z dnia 29 lipca' 1983 r. \ 

w .p:r~\vie zryczałtowania . podatków obrotowego i .dochodowego od nłektQryebgrup podątnłk6w oraz w sprawie 
opłat.y skarbowej . '.z tytułuwykpnywanla r~emlo8ła. 

. . "b 

Na podstawie ,art. 9 pH , 1,arl. 18 u!jt. 3 I. art.. 38 
pkt 2-4 ustawy z dnia 19 , grudni~ 1980r. o zobowiąza­
niach podatko\vych (Dz. U. z 19'80 ~' Nr 27, poz. 111 i z 
1982 r. Nr 45, poz. 289) .otaz art. 2us(.2ustawy z dhia 
19 grudnia 1975 r. ·o opłacie skarbowej, (Dz. U. Nr 45, pez. 
'226)sarządza się, co następuje: . 

Rpzdziałl 

Przepisyogółne. 

I 1. 1. Podatnicy wykenujący działalneść w zakresie 
· ł •• w,arunkaeh ekreślonycn w ' rozperządzeniu opł.ac,a]ą 

pOdatki obrot.owy . i dochodowy w fermie karty: pedatko.­
weJ .1ubryezałtuurriownego. albo. opl-atę skarbewą zamiast 

· tYc:hpodatkÓw. 
. ' / . 

2. Zastosowall~ejednej z fórxp opedatkewania ekre-
ślonychw rozPo.i~ądzeniu następuje na wniosek po.datni­
ka według jego wyberu, jeżeli podatnik spełnia warunki. 
;tł () tej formy ~p.oda:tkowania. · . 

. , 2~ 1. Podatnicy prowadzący dzi 91alność oPo.datko­
."anit podatkami obrotowym i dochedowym w fe rmie kar­
ty podatkowej łub ryczałtu umewpege albo ui szczający 
opłatę skarbową zwolnieni są, z zastrzeżeni em ' § 4, od 
obowiązku prowadzenia ksiąg, składaniazezha6 pedatko­
wYch. deklaracji ,o obrocie . i dochedzie oraz epłacaniaza­
Ue_t Da podatki obrotowy i , dochedewy. Pedatnicy ci są 
obowillzanljednak wydawać na żądanie klienta kolejno 
.umerowane rachunki stwierdzające sprzedaż . wyrobu lub 
wykODanieusługi oraz p,rzechowywać w kelejności nu-

. ,aer,,, ,kopie tych r~chunkówwekresie pięciu lat Po.­
. MikowYch, lJpąc od. początku roku, w którym wysŁa-

.' wt_o rachun.ek. .... . ...... \ .' . . 

1Do podatników, którzy w roku poprzedzającyni rok 
~ałkowy :opłacali (pOdatki obrotowy ' i decho.dowy na 
IOOlaych aujdach albo / w fortnie . i;nnegO' ryczałtu niż 

, . Ifcułt umo'Wlly lub karŁa podatkowa albo którzy w (oku 
. j)od .. ~owYlll r~pec:tęlidziałalność .. . 7; ' wyjątk-iem uiszcza-

"cyeh opłat~ .karbo.wą, nie stesuje sięzwoJnie6., ci któ­
, tycbm()W. W ust. 1, w o~resie przed doręczeni€mdecyzJf 
\ utalajllceJ opodatkowanie w formie / karty pedatkowej 
' łu~ ryczałtu ~8IIlowne~o.' ' 

--- . ~/ . 
, , 3. Podatnicy, którzy w roku pop,rzedzającym rok po.: 

- datkowy ophicaJi podatki obrotowy . • dochodowy ~ for­
mie ryczałtu od . przychodów Że sprzedaży ewidencjo.no­
wanej, w okresie przed deręczeniem decyzji u!>talającej , 
opodatkowanie . w tormie' karty podatkowej są obowiązani 
prowadzić ewidęt1cję / sprzedaży, składać deklaracje 
o ' obrocie ·i· dochodzie , oraz opłacać zaliczki na poczet 
tego. ryczałtu, 

.;,{ § :3. 1. W razie o.Siągania przez 'Po.datników określo- , 
nycn vi § ldechQciów z innych ż\,ódeł, podlegających 
opedatkowaniu tylko pódatkiemdo.chedow,ym, dochody 
te podlegają opodatkowaniu "podatkiem. dóĆhodowym na 
ogÓjnych zasądach. Do dochedu ' o.siągniętego.z tychżió­
dełprzychodów stosuje się -stopę po.datku odp.o.,wiadaią<;ą 
docho.dowi osiągniętemu ze wszystkich ' żródeł prHchodÓw 
podatnika.i j~go" małzenka, z wyjątkiem ~ przycho.dów 
zwolnionych od . pedatku docho.qewego. bądż odrębnie 
oPo.datkowanych tym ' Po.datkiem . z . niocy przepi sów: 
·szczególnYch. 

2. Przepis' ust. l zdanie drugie nie ma zastosowan'ia 
do. podatników opłacającycłJ, opłatę skarbową ząmiast 

ped atków obroto.w-€go i Clechedowego. 

;. § 4. t: Po.datnicywYkonujący dzia!alność oPo.datko-
waną podatkamI obroto.wym i dochedowym Vi fermie· 
karty podatkewej lub ryczałtu umownego,jeżeIj sprze­
dają predukty lub usługi luksusowe, są o.bowiązani pro- ' 
.wadzić ewidencję Iprzedaży tych produktów i ~usług na 
zasadach określonych w §. 24: 

.'. '. .'.. \ ' " , .. I . 
2. Po.datnicy, o których mowa w · ust. ' 1, 'są obo.wią- ,. 

zani wlerminie płatności karty podatkowej lub rat ry~' 
" czałtu składać deklaracje o obrocie osiągniętym z tytułu 
sprzedaży preduktów lub usług luksusewychoraz wpł.i- , 
cać. w tym ' tenninje . różnicę m~ędzy 'podatkiemebroto • • 
wym, naleznym ' według stawek ekreślonych dla takich ' 
samycl} proclu.któw i l . usług na podstawie .' art. 15 usf.' 
ustawy z dnia 26 lutego' 1982. r. o opOdatkowańiu jedno-

. stek ' gospedarki ' usPo.łecznionej (Oz. U. ' Nr 7, poz. 55 
i N r45, poz. 289), • podatkiem obrotowym właściwym dła . 
działalności. w ramach której podahlik sprzedaje te pro.. 

,dukty i usługi. ' , . 
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Rozc zi ał 2 

Karta podatkowa. 

§ 5. Podatki obrotowy i dochodowy W formie karty 
pod ę tkowej mogą oplacać podatnicy wykonujący diia~ 

lalność: , , . .', . 
1) w ródzajach rzemiosł określonych w częś ci I ' tabeli 

stan owiącej za łącznik do rozporządzenia, zwanej d:l­
lej ..tabelą" --:- pI zy zatrudriieniu nie przekraczającym 
s tdn u określonego w tah€li, 

2) w zakresie handl u aH y k ułami spożywczymi. rolnymi 
i ogrodniczymi, z wyjątkiem sprzedaży kwiatów -
w warunkach określonych w części II tabeli, 

3) w zakresie przemysłu gastronorpicznego, jeżeli nie 
jest ' prowadzona sp r zed aż napojów alkoholowych, w 
tym również piwa - w warunkach określonych w 
części III tabeli, 

4) w Zakresie' usług transportowych ....:. w warunkaCh ;': 
określonyCh w części IV ta beli. 

/ 5) w ż~kre~ie usług rozrywkowych, z wyjątkiem lekcji 
tańca - w warunkach określonych w częsci V tabeli~ 

6) w zakresie sprzedaży posiłków domowych w miesz­
k aniach, jeżeli nie jest pro wadzóna sprzedaż napojów 
alkohoiowych, w tym również piwa -w warun-
kach określonych w Części. VI tabeli. ' 

§ . 6. 1. Podatnic y określe ni w § 5 opłacają kartę po­
datkową, jeżeli: 

1) mają uprawnienie do wykonywania działalności, wy­
dane na podstawie odrc bnych ·przepisów, 

2) przy wykonywaniu d z iałalności nie korzystają za­
równo z usług osób r:: e zatrudnionych przez siebie 
na podstawie umowy o pracę, jak i z usług innych 
z akładów lub przeds irbiorstw, chyba że chodzi 
o usługi specjalistyczne, których podć!:tnik nie może 
wykonać we własnym za :,resie, ' 

3) ., nie wykonują sami. ' poza ' jednym z rodzajów .dzia­
łalności wymienionych w § 5, ani ich małżonkowie 
d ziałalności podlegającej podatkowi obrotowemu; nie 
wyłącza jednak oplaCiH1ia karty podatkowej wyko­
n ywan·ie przez podatni ka lub jego małżonka we włas­
nym imieniu dzialaln '.lś ci w' 'zakresie wytwarzania 
energii elektrycznej w e lektrowniach wodnych o ino­
cy oddawanej do 5,ÓOO kilowatów oraz działalnoś ci 
opodatkowanej w formacp zryczałtowanych od przy­
cnodów: ze zrywki i w'ywozu drewna z lasów przy 
użyciu ciągników. z hodowli lisów i norek oraz z 
pozyskiwania i sprzEidaży odpadów poużytkowych 
i produkcyjnych. 

2. Jeżeli podatnik wykonujący działalność określoni\ 

w § 5 pkt 1 ma uprawhi enie do wykonywania różnych 
. ródzajów rzemiosł, lącznezatrudnienie nie m9że przekro­
czyć ' stanu zatmdn ienia określonego dla rodzaju rzemi o-
sła. dla którego przewidzi ano najniższy stan zatrudnienia. 

3. ' . Podatnicy wykonujący działalność określoną w 
§ 5 pkt 1~5 oplacają kartę podatkówą również w wy­
padku, gdy działalność ta wykonywąna jest przez wspó!.­
ników, pod wattlnkiem że wszyscy wspólnicy są wymie­
nieni w dokumencie uprawniającym do wykonywania 
d,zialalnQści, . a łączna liczba wspqlników oraz zatrudnio­
nych pracowników ,nie przekracza stanu . zatrudnienia 
określonegQ w tabeli. 

· 4: W rodzajach rzemiosł; () których moy/a w § 'i 
. pkt l,wykónywany<:hna podstawie zezwolenia, do HćzlJy 

pracowników wlicza się osoby z.atr.udnione na podstawie 
umowy o pracę nakładczą . 

5. Do liczby pracowników nie wlicza się zatnid?iO­
nych w zakładzie rzemi eś lniczym: 

1) członków rodziny pozostających we wspólnym gospo­
darstwie domowym .z podatnikiem, 

2) osÓb zat rudnionyc h w celu' nauki zawodu lub przy~. 
uczen ia do wy)wnywania określonej pracy, w liczbie 
określonej przez przepis y o nauce zawodu w rze­
mieślniczych zakładach pracy, 

3) czeladników w liczbi e do dwóch lub 'absolwentów 
szk~zawodowych w liczbie do dwóch - przez okres 
pierwszych 24 miesi<;c y po zdaniu przez nich egza­
minu czeladniczego lub po ukończeniu szkoły zawą­
dowej; nie wyłącza jednak oplacania karty podatko­
wej okresowe zatrudnienie - za zgodą organu, który 
wydał uprawnienie' do wykonywania rzemiosła­
więcej niż dwóch takich czeladników lub 'absolweh-

, tó"w, jeżeli to zatrudnienie następuje na miejsce cze ­
ladnika lub absolwenta, którego 24-miesięczny (,'JkrE.>s 
zatrudnienia upływa nie póżniej niż w ciągu 3 mie­
si ęcy; 

4) emerytów lub rencistów - nie więcej niż dwóch. 

,, 6. W rodzajach rzemiosł, o których mowa w § 5 
pkt. 1, wykonywanych na podstawie zezwolenia, do liczby 
pracowników nie wlicza się - poza osobami wymieni o'" 
nymi w ust. 5 --.: również pr~cowników nie zatrudnionych 
bezpośrednio ' przy wykonywaniu rzemiosła, a mianowicie 
zatrudnionych przy sprzedaży wyrobów, przyjmowa ni u 

' zleceń ha usługi, utrzymywaniu czystości, prowadzeniu 
kasy i księgowości, kierowców i konwojentów, pod wa­
runkiem że podatnik określił na piśmie s~c~egółowy za-
kres czynności tych pracowników. ' 

7. Przy wykonywaniu działalności w zakresie handlu, 
przemysłu gastronomicznego. usług transportowych w za­
kresie · przewozu osób i ładunków środkami transportu 
wodnego śródlądowego oraz usług rozrywkowych do 
liczby pracowników nie wlicza się małżonka j- niepełno­
letnich członków rodziny pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym z podatnikiem, a przy wykon y­
waniu handlu i przemysfu gastroncmiczrtego - ponadto 
osób zatrudnionych w celu nauki zawodu, zgodnie z prze­
pisami o nauce zawodu w . prywatnym handlu i gast ro­
nomii. 

§ 7. Podatnicy opłacający kartę podatkową zwolni eni 
s/\ od obowiązku ufszczania opłat zwfązanych ze zgłosze­

niem' obowiązku podatkowego w zakresie podatku obro­
towego. 

§ 8. 1. Wysokość karty podatkowej ustala się ~ 
1) dla podatników wykonujących działalność określ-0lJ ą 

w § 5 pkt 1. 4 i 6 - według stawek miesięcznych 
określonych w tabeli, 

2) dla podatnikÓw wykonujących działalność określoną ' 

w § 5 pkt 2 i 3 '- w granicach stawek miesięcznych 
określonych w tabeli, · biorąc pod uwagę wszystkie, 
okoliczności mające wpływ na rozmiary tej działal-

. noś~i, 
3) dla podatników wykonujących dział<llnoścokreśloną _. 

w § 5 pkt 5, w rodża ja'ch usług. wymienionych w lp. 
1 części V . tabeli - według stawekmiesięcżnych, 

a w lp. 2 tej tabeli - w granicach staWek miesi f, Cz-
n ych, okreśtonych w ta beli, b i orąC pó'd ltWagę- '\\lSZyst- ' 
kie ok,olltżnoki mające wpływ na rozmiary świadczo­
nych usług . , 
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· 2. W wypadkach, o których mowa w · § 6 ust. 3, wy­
sokość KMty podatkowej ustala -się według sta w·k i okre- . 
ślonej dla stanu 'zatrudnienia odpowiadającego , -dączn'ej 

liczbie wspólników i pracowników. . ' 

, ~ 3. J.e·że li -podatnik ma uprawnienie_ do ,.wykonywania 
różnych rodzajówdziałał.ności. dla k,torych pr,zewidzianę 
są różne wysokości ' stawek karty podatkowe,j,wysokqść 
k ar ty -podatkowej · ustala się według stawki właściwej dla 
teg o rodzaju działalności, dla . którego przewidziana jest 
najwyższa stawka. . -' 

4. Liczbę mieszkańców miejscowoŚci określonych w 
tabeli przyjmuje się według stanu w dniu 1 stycznia roku 
po.cl<!tkow_· ego. - - , ,- ." -

, i . ! ~ 

5. Za miejscowość, w której wykonyw~na - j.esf dzia.­
ła1n-ość, uważa się miejscowość wymienioną w , uprćl~~ 'ie­
niu do. wykony~ania tej d:?iałałności. Jeżeli Jednak po­
da tnik wykorluje działalność nie w-ymagaj'lcą ' zorganizo­
wanego zakładu i przeważającą część ob'rofu ' O'sląga ze 
świadczeń wykonywanych w miejscowosci,dla ' której 
lIs tałone są w tabeli różne stawki karty pOdatkowej, . 
stawkę ustala się Vi wysokości właściWej dla tej Il1iejsco­
wości. 

rzemLos'la ,artystycznego i wykonujących rzemiosło aft y- ,_ 
styczne; Obniżka' ta przysługuje w razie stwierdzenia 
przez wla'ściwą· izbę rzemieślniczą wykonywania rzemiośła 
artystyczn'ego,' -po dokonaniu -oceny dzi ,ałalności- _:wytwpr." 
czej lub ;. Usługowe} podatn4ka -przez komisję rzemiosł· art y­
styczny;ch:;, Ob'niżkę dlrzyznajesię - · paezynając od- wskaza- , 

, negc)' przeŻ" ',izhę ' rzemieślniczą miesiąca, w którym pO-, 
datnik ,_ io~począL' wykonywanie rzemiosła : artystycznego, 
Obn·iżk-ęcofa , się poczynając od miesiąca, w którym -na­
stąpiło zaprzestanie wykon ywania rzemiosła artystyczne­
go. Izqa, rzemieślniqa zawiadąmia urząd skarbowy :o roz­
poczęciu': .. i ~aprzes_tan'iu -wykonywania rżemiosłą a rt y-
stycineg~ przezpod~tnika. . 

_ 5, W razie gdy podatnik wykonuje _ działalność wy­
m\ęn(oną _w§ '5; p,kt ~ i 3- w rozmiarach odbiegających 
od rozmiaru przeciętnej działalności tego. samego rodzaJu, 
taK że określone w częściach II i III tabeli stawki był yby 
oczywiście ni'ewlaściwe, sŁawki te mogą być" na wniosek 
pod-alnika l{lb :z ' urzędu .obniżone, lub podwyższone nie 
WlęCej jednak 'hii o 30%. Jeżeli w ramach wykonywanej 
działalności handlowej jest proWadzona ~przedaż art yku­
łów pochodzenia zagranicznego, stawki określ onę w ta­
beli mogą być p-odwyższone o 50%. 

§ 9. Jeżeli w ciągu roku podatkowego nastąpi zwięk- _ - 6. Stawki karty podatkowej określone w . części IV ta-
szenie łiciby mieszkai'1ców danej miejscowości, . w następ- beli Qbniża się: 
nym roku , podatkowym kartę podatkową ustala się we- 1) o 10% dla podatników wykonujących przewóz osÓb 
dług stawki właŚCiwej dla 'tej miejscowoś'ci, z zastosb- taksówkami i dorożkami kOJ;mymi bez zafrudnienia 
wdniem obniżki o - połowę różnicy pomiędzy tą staw,ką pracowników i - członków rodziny, jeżeli działalność 
a stawką właściwą dla tej -miejscowości przed . wzrostem tę wykonywal~ - co najmniej przez okres -ostatnich 
liczby mieszkańców. 10 lat, . 

2) o 50010 dla pod~tni~ów wykonujących przewóz osób 
t~ksówkamibez zatrudnienia pracowników i człon- ~ 
ków rodziny, ]eżeii są zatrudnieni w uspołeczni-on yc h 
zakładach pracy w pełnym wymiarze czasu pracy 

§ 10. I. Stawki karty podatkowej określone 'w częś­

ciach I i IV tabeli . obniża się ; 
1) o 20% dla podatników, którzy ukończyli do dnia 

1 stycznia roku podatkowego 60 lat - życia lub są inwa-· 
!idami ' zaliczonymi przez komisję do spraw · inwa-
1idztwa i z-atrudnienia co najmniej do III grupy inwa­
lidów, jeżeli.: 

a) przy wykonywaniu rzemiosła nie zatrudniają pra­
cowników, w tym rówllież osób okreśłonych w 
§ .6 ust. 5 pkt I. 3 i 4, " . 

b) przy . wykonywaniu _przewozu osób taksówkami 
i dorożkami konn ymi ni-e zatrudniają pracowników 
i członkÓw rodziny, 

i 

2) o 10% dla podatników, którzy zatrudniają inwalidów 
zaliczonych przez komisję do spraw inwalidztwa 
i zatrudnienia co najmniej do III grupy inwal)dów, 
na }ażdego ie walidę. . ' . 

2. W wypadkach określonych w § fi usl. 3 obniżkę 
stawki karty podatkowej stosuje się, jeżeli wsz"yscy 
wspólnicy spełniają warunki określone w ust. 1 pkt 1. 

~, 3. Na wniosek podatnika urząd skarbowy może obni-
żyć stawkę karty podat~owe j określoną w części ' I tabeli, 
nie więce j jednak niż' o 50% stawki: 

l) w wypadkach szczególnie uzasadnionych 'w stosunku 
do podatników, o któ rych mowa w . ust. L 

+) jeżeli : rozmiar działalności podatnika, przy zatrudnie­
niu nie przekracza jącym jednego. pracownika, odbiega­
od rozmiaru p rzec iętnej działalnos_ci podobnego ro­
dzaju, tak że OK reślona w tabeli stawka byłaby oczy­
wiście ' za wysok a.. 

4. Stawki karty podatkowe j określo'ne w częśd I t a­
beli, aw wypadk ac h określonych w ust. -1-3 - po za~ 
stosowaniu obniżek przewiGlz ianych w tych przepisach, 
obni ż a się o 100/0 dla podatników mających tytul mistrza 

l działalność w zakresie tego przewozu wykonują 
własnym pojazdem za zgodą zakładu pracy; podatn'icy 
ci nie korzystają -z obniźek · przewidzianych w pkt-! 
i ust. 1 pkt 1. 

§ 11. 1. W razie zatrudnienia przez podatnika przy 
wykonywaniu · działalności w zakresie_ rzemiosła pełn o­

letnich członków rodziny, nie licząc małżonka, a vi wy_ · 
padkach określonych w § fi ust. 3 ~ nie . licząc mał­
żonka jednego ' ze wspólników, a także w razie : zat rud ­
nienia osób, o których mowa w § fi ust. 5 pkt 3, pod­
wyższą się stawkę karty podatkowej z tytułu zatrud­
nienia każdej z tych osób za miesiące, vi których byla 
zatn:idni-ona: . . -

1) o 50% stawki określonej . dla działalności wykon y­
wanej bez zatrudnienia pracowników, . 

2) o 30% stawki określonej dla działalności wykony­
wanej _ przy zatrudnieniu jedne\jo p'racownika, 

3) o 20% stawki określonej dla uzialalności wykony-
wanej .przy zatrudni~ni~ ,dwQch . ~,racownlków, . \ 

4) o 15% stawki określon ej dla działalności wykony­
wanej przy zatrudnieniu trzech pracowników. 

. 2. Zasadę ' określoną w ' usl. lstosLije się również w 
razie- zatrudnienia przez podatnika każdej z osób, o .któ­
rych mowa w § 6 ust. -5 pkt 4 i ust. ,6, z tymże' podwyżka 
wł-aściwej stawki karty podatkowej z tytułu zatrudn ienia 
każdej z tycn osób wyno~i odpowiednio: 30o/~, 20%, 
15% i 10u/o. .,'.. . 

§ 12, 1-: Kartę podatkową ~łaca podatnik, który złoży 
właściwemu urzędowi, skarbowemu wniosek o zastos'owa­
nie' karty podatkowej, zawarty w deklaracji według ust a ~ ­
lonego wzoru, w terminie do dnia 31 grudnia roku po-

/ 
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pl'zedzającego rok podatkowy, od którego ma być za­
sto'sowaIia karta. Podątnik, który rozpoczął wyk9n ywanie:. 
działalności w ciągu roku podatkowego, powini'en złożyĆ 
wniosek przed rozpoczęciem tej działalności. ,Złożenie 
wniosku jest równoznaczne ze zgłoszeniem obowiązku ,po-

. datkowego w 'zakresie objętym wnioskiem. J~Żelido , koń. 
ca każdego ' roku podatkowego· objętego opodatko:waniem ' 
~artą podatkową podatnik nie zgłosił zaprz~stania na .: 
stałe wykonywania działalności; uważa się, że wykonuje. 
on nadal działalność- i że zgłosił oboWiązek podatkowy na 
rok następny. . 

_ 2. Do wnidsku stosuje się odpowiednio 'odrębne prze­
piay dotyctące deklaracji składanych Vi związku ze 'zgło~ 1 

Poz. 196 
........:..-..----:...,--'-~._---_._ ... ... -

6. Opłatę skarbową ' pobiera się od podatnikóV{, któ­
rzy we 'wniosku -'0 wydanip potwierdzenia zgłoszeniazgło­
szą wykonywanie rzemioifa w warunkach dopuszczają­
cych ' opodatkowanie w tej formie. Podatnik może zrzec 
się zastosowania opłaty ' skarbowej. 

§ ' 16. Ulgi podatkowe i zwolnienia od podatków obro­
towego . i dochodowego stosuje się ~dpowiednio w zakre-
sie , opłaty skarbowej. . 

. Rozdział 4 

Iłyczalt umowP,y. 

izeniem obowiązku podatkowego. . J' • 

3 .. Podatnik może w terminie do ' końca toku podatko­
wegozrzec się ża~tos6wania kartYP04atkówejpoczyna-

§ 11. 1. Podatki obrotowy i dochodowy w formfe ry­
- czaltu umowIłego mogą opłacać potlatnicy wykonujący 

działarność w zakresie: 
jąc od roku następnego. " ' , . ' 

, , 

§ 13. PodatniCy opłacają kartę podatkową .b,ez ,we­
zw<i.nia w terminie. do dnia T każdego miesiąca Za. ·mie" " 
siąc ubiegły, a za miesiąc grudzień ~ w t~!fJni-niiLdo dn~a , . : 

28 grudnia roku podatkowegą. ;' .' . , 

Rozdział 3 
, " , .. ! 

Opłata skarbowa. 
, ~ .r " 

J:i ~ : 

§ 14. Opłafę skarbową zamiastpoelatków" obroto~ego 
[ dochodowego uiszczają ' podatnfcywykonująćytzeIńibsło 
wyłącznie' na podstawie potwierdzeniazgf6śienia ' wyko­
nywania rZemiosła, zwanego dalej "potwierdzeniem igło- ._ 
szehia", w rodzajach rzemiosł określonych' w częśCi I'ta~ 
beli - przy zatrudnieniu nieprzekraczając)rrri ' Jed'nego 
pracownika. ' . ' 

§ 15. 1. Przepisy § 6 ust. , ,L 3 1 .. 5, §. 8, .. § 9" § . 10 
ust. 1-4, § , 11, § 12 us.t. 3 i § 13 stosuje się Odpowiednio 
dą opłaty skarbowej, z zastrzeieniem ust.. 2-6. 

2. Nie wyłącza uiszczania opłaty skarbowej wyko" 
nywanie przez , małżonka we własnym imieniu Qzia'łal­
ności podlegającej opodatkowaniu . podatkiem --Obrotowym. 

3.' Do liczby pracowników nie wlicza się ,również ' pra: 
cowników, nie' więcej ' niż dwóch, zatrudnionych okreso'" 
wo, łąClzp.ie do dW.óch miesięcy wciągu roku podatko­
wego, za zgodą organu, który wydał potwierdzenie zgło­
szęnia, przy wykonyw'aniu rzemiosł: mechanika pojazd o- ' 
wa, blacharstwo pojazdowe, lakie'rnictwo pójazdowe,my­
cie oraz smarowanie ' samochodów i motócykli oraz;' inne ' 
drobne usługi nie związane z ich naprawą, blacharstwo 
~udowlane,murarstwo, ciesielstwo', dekarstwo, instala­
torstwo sanitarne i ogrzewania, malarstwo l tapeciarstwo 
oraz zduństwo. 

. 4. Stawki op'!aty skarbowej -określone w części I ta­
beli obniża się 'o . 8OG/odlapodatników, którzy są zatrud­
nieni w uspołecznionych zakładach pracy w pełnym ~y­
miarze godzin, jeżeli wykonujll za zgodą zakładu pracy 
wyłączni1!! usługi i nie zatrudniaiil pracownika , oraz osób, 
o k~órych mowa w ust. 3 iw § 6 ust. 5; podatnicy ci 

.nie mogą równocześnie korzystać z obniżek przewidzia­
nych w § 10 ust. 1-4. 

5. \ W razie zatrudnienia przez· podatnika pracowni-
.' ków, .0 których mowa w ust. 3, podwyższa się opłatę 
skarbową· z tytułu zatrudnienia każdej z tych osób w 
sposób określony w § 11 ust. I: w tym wypadku nie 
przysługuje obniżka przewidziana w § 10 ust. 1. 

1) . rzemiosł: 
: • (" I' ~ 

, ~) . ' blldowlapych - przy zatrudnieniu najwyżej ośmiu . 
. ,prilcownl~ów, 

,1;» .. w zilkresie . $rodków transportu, wytwarzania wy-
!,oj}ówceramiki .budowlanej oraz rzemiosł spożyw­

." ,czych -przy, zatrudnieniu najwyżej sześciu pra­
cowników, a za zgodą organu, który wyd~ł zeZwo­
lenie na' wykonywanie rzemit>sła - przy zatrud­

... ,' nieniuokreślonym w tym zezwoleniu, 
,c}pózostalych rzemiosł -.,. przy zatrudnieniu najwy-

' żej sześciu pracowników, , 

2) "1l'andlu artykułami spożywczymi. rolnymi i ogrod,ni­
, . i ćZy'mi, z .wyjątkiem handlu żywcem -przy zatrud­
" .';~fei1iu 'najwyżej dwóch 'pracownikpw, 

3) przewozu osób i towarów pojazdem mechanicznym 
lub .konnym -.,. . przyużywaniu.jednego pojazdu, 

4) przemysłu gastronomicznego - - przy zatrudnieniu 
'n,ajwyżej dziesięciu pracowników, 

5) usług hotelarskich: 
" a) polegających na prowadzeniu pensjonatów - przy 

zat'rudnieniu najwyżej ośmiu pracowników, . 
b) pozoStałych - przy zatrudnieniu naj ,wyże'j czŁe­

(ech' pracowników. 
6) pozoStałych usług, z wyjątkiem biur pisania podań, 

prowadzenia ksiąg oraz wykonywania usług po grze­
b6wych -przy zatrudnieniu riajwyżej dwóch pra- . 
cowników; ' ograniczenie zatrudńieniapra.,cowników 
nie dotyczy działalności. w zakresie prowadzenia żłob-

. ków i ' przedszkoli. . 

7) wytwÓrczości ludowej i artystycznej; 
8') wolnych zawodów w źakresie służby zdrowia, jeżeli 

podatnik jest równocześnie zatrudniony, zgodnie 7. 

obowiązującymi przepisami, w jednostkach gospo­
darki uspołecznionej W pełnym wymiarze gOdzin lub 
jest zwolniony od obowiązku tego zatrudnienia. 

2; Ograniczenia stanu zatrudnienia, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1. nie stosuje się do podatników, którzy wy­
konują świadczenia na eksport ' w rozmiarach odpowied­
nich do stanu zatrudnienia. 

3. Stan zatrudnienia pracowników przy wvkonywa­
niu rodżajów działalnościokreślo'nych w ust. 1 i 2 nie 
może być j-ednak wyższy od określonego w posiadanvm 
przez podatnika uprawnieniu do wykonywania tej dżia­
łalności. 

4: W rodzajach rzemiosl, o ,których mowa w ust. 1 
pkt 1, wy"konywa nych na podstawie zezwol enia,do liczh\' 
pracowników wl icza s i ę równie 'Ż osoby zatrudnione na 
podstawie nmowy l) p ra cę nakładczą. 
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' 5. Do liczby pracownikóW' ~ie ' wlicza' się zatrudnio- ' 2~ ! Ryczałt ' może być opłacany rÓwnież, w razie ' gdy 
Dych członków rodziny pozosfających ,we wspólnym gO- działaln,Ość jest wykonywana p rzez wspólników, pod wa-
.poda rst~ ie clomowym z podatnikiem, a ponadto: " r\ihkiein ~e ' wszyscy w[ipólnicy są wymienieni 'Vi upraw-

1) ''Yv z-akłada ch rzemieśl niCzych: , " 'n leniu 'd'o wykonywanIa tej działalności orat. że łączna 
aj osób zat iud~ionych w celu na~ki zawodu ' i~b liczba ' wspólników i zatnidniónych pracowników nie ' 

przyuczenia do wykonywania określonej pracy, W ' przekracza stanu zatrudnienia okre~lonego dla poszczegóL- ' 
, w liczbie Określonej ' przez przepisy o nauce za- niych rodzajQw ,działalności. 

,wodu w rzemieślniczych zakładacą, prac~, ' "'3. W razie wykonywania w ' ramach jednego zakładu 
, b) czeladn ików w liczbie do dwóch lul5- abśol~en-więcej niż j~dnegó rodzaju działalności" łączne ' zatni.dnie­

tó,.... szkół zawodowych, w ~iczbie 40 'dw6cli:' przez ' nie' 'nie ' Inożeprzekroczyć stanu 'zatrudnienia' określonego 
okres pierwszych ,24 miesięcy " po zda~iu "'pr.~ez 'W§ 17 'ust. , 1 dla rodzaju działalności, dla którego 'prze- ' 
nich egzaminu ' czeladniczego lub po ukońcźe~i u widziano na jwyższy stan zatrlldnienia, a wpositzegól­
szkoły zawodowej; nie wyfą,cza, J ednaIt :Z.3.St050- J nych rodzajach dzia,łaln o'śc i - stanu zatru~nienia przewi-

~ 'wania rycz~łtu okresowezatr'udni~'nle:~,~ .:z~ '~j,odą ';D dzi ane90 dla , tychr.odzajów działalności. " 
organu, ktory wydał uprawnienie lel0 wykQn ywa­
nia rzemiosła - więcej niż dwóch ta'kI'ch Cze­
ladników liib absolwentów, jeżeli tO ': ta~rudnienie 

_'l' .: ' 1-,.> ,J... . . 

", , § lQ.. \yy~oko$Ć rycżałtu ustaia sIę na> okres jedn~go 
rol"u po.cwtkowego. , 

następuje namiejste czeladnika' lUb"' atisohventa; >" , § ,.20. RyczaH może być zastosowany 'do podatnika , któ~ 
któregO' '24-niiesięczny okres zatrildmeńia! : up'ływa .. ry :przy zgłoszeniu .obowi,ązku' poda tkowego złoży organowi 
nie pó żniej. , niż w ciągu 3 mję~ięcy , ',',' i", '::. " d tk ' ' k dł ' 't l t - po a' 'owemu Wlllose 'we ug us a onego wzoru o , zas o-

c) emerytów lub rencistów - nre więceJ ,niż,: 'd,wóch, sowanie ryczałtu. ' 
Q,) pracowników ,nie zatrudnionych ' bezposreiin-i'b pr,zy :,:", , '", 'c, , ' ' " ,, -

wykbnyw1miu ' rz e miosła ,na ,podslaWiezezwolen'ia, ; '§,'21.1. ,Przy ' 'Ustalaniuwyśokośc1 rycżałtu pcidstaw~ ' 
a ' mi anowicie zat rudnionych przy sprzedaży " wy- "' stanowi : calór6cżna 'dzialaln'ość podatnika bez uwzględnie- ' 
robów, przyjmowaniu zl eceń na usługi, utrzymy- nia przerw w JeJ'Wykonywaniu. Jeżeli jednak ustalony ty-: 
waniu ,czy~tośc}" prowadzeniu kasy i księgowości, "czam d'otyczy ' takiego rodzaju dZiaialnoś-ci, która z reguły 
kierowców i konwojentów, pod w arunkiem że po- "W danej ifiiejsCowoŚ'cl ' jest wykónywana w ciągu roku po~ 
datnik określił na pismie szczególowy 'zakres czyn- . datkowego najwyżej przez okres , 10 miesięcy i' podatnik 
ności tych pracov,:ników, "we wni'Ósku ' bzastosowariie ,ryczałtu określi miesiące, w 

2) w zakładach handl owych, przemys'łu igastronomicz- których nie będzie wykonywał działalności, przy 'ustalaniu 
nego i usług hotela rskich -'- , osób zatrudnionych , w wysokości ryczałtu, na ' cały rok' podatkowYPodstawęsta-
celu nauki zawodu, a w zakładach przemy.'slu g.astro- ', ko niowi .o~.,res w,yko}J,ywęoia , działalnQści określony ' przez po~ 

' norhiczn ego .:- także osób zatr-udnionych przy ', wy_ ,4atnikji;" w .Jakim ' wypad'ku -w ' decyzji w sprawie ustale-
, konywaniu działllJnoś ci rozrywkowej. "' , nia wysokości ryczałtu określa się ID,lesiące roku podat~ , 

; ' ko\vego, w k~órych podatnik będzie wykonywał działal~ 
§ 18, 1. Podatnicy, o których mpwa w §17 ,ust: 1, noś'ć . 

Jrpłacają ryczałt , jeżeli: ' 
l,) wykonuJ'ą w ramach jednego zakładu J'eden lub wip-' ., 2. Jeżeli , działaln9ś~ 'jest wykonywana przez wspólni-

.. ków, ustala się łącź~r wymiar ryczałtu dla sppłki. ' ' 
cej rodzajów 'działalności wymienionych w § 17 ust. 1, 
na podsta wie uprawnień przewidzianych w octręb- 3. Izba skarbowa może, na wniosek właściwej izbY, 
'nych przepisach, ' rzewieś~niczej, zastosować na , terenie województwa obniżk~ 

, 'wys,okoŚ<;i 'ryczałtu nie więcej niż o 100f0 dla podatników 
2) przy , wykonywaniu rzęmiosła nie Korzystają zarąwno mających tytuł mistrz,a rzemiosła artystycznego iwykonu~' ' 

z usług ' osób nie zatrudnionych przez, siebie na ppd- jących rzemiosło artystyczne: Obniżka ta moi;e dotyczyć 
stawie umowy o pracę, jak , i z uslug innych zakła- , wszystkich lub niektórych tbdzajów rzemiosł· a rtystycz­
dów lub przedSiębiorStw, chyea że chodzi ousłiIgl , nyclTh, których rozwój mi teren ie województwa jest ' szcze~ , 
specjalistyczne, których podatnik nie może wykol,laćgólnie potrzebny. W tak,ich wyp,adkach przepis § fa ust.' 
we własn ym zakresie., ' " -4 ,w zakresie postępOWania przy przyznawaniu i - ćofaniu 

3) nie wykonują sami ani !ch małżonkowie innej dzia- obniżki stosuje się odpowiednio. -
łalności . podlegającej podatkowi obrotowemu; nie 
wyłącza jednak- zastosowania ryc~ałtu wykonywilnie: § 22. 1. Ppdatnicy opłacają ryczałt 'bez wezwania ' w _ 
a) przez podatnika lub jego ' małżonka we własnyrq równych ratach miesięaJ1-ych do ' dnia 7 każdego mfesią-

imieniu działalności w zakresie wytwarzania ener- ca za miesi ąc ubfegły, a za ' miesiąc 'grudzień w te rminie 
gii elektrycznej w elektrowniach wodnych o !llocy do dnia 28 grudnia roku podatkowego. Na wniosek podat .. , 
oddawane j do 5.000 kilowatów oraz, działafności nika urząd skarbowy może u'stalic raty miesięczne W różnej 
opodatkowanej w formach zryczałtowanych ' od wysokości, uwzględniającej w szczególności sezonowość 
przychodów: że zrywki i wywozu drewna z lasów wykonywanej działalności. ' 
przy użyciu ciągnikow, z hodowli ' lisów I norek 2. Do czasu do~ęcienia , decyzji' w _prawie ryczałtu 
oraz z · pozyskiwania ,i sprzedaży ' odpadów p~- podatnicy, którzy złożyli wniosek o zastosowanie ryczałtu, 
użytkowych.i prod ukcy jIi ych, obowiązani są wpłacać na poczet ryczałtu w terminie do 

b) przez małżonka ' we własnym imieniu działalności dnia 7 każdego miesiąca 'za miesiąc ubiegły kwoty odpo:': 
opodatkowanej w łormle ryczałtu umownego; je- wiadające miesięcznej racie ryczałtu, miesięcznej kwocie 
żeli , jednak działa i ność jest wykon ywana przez karty podatkowej lub opIaty ' skarbowej za ,rok ubiegły, 
wspól[]ików (ust. 2), wykonywao,: r przez małżon- a w razie opłatania w ubiegłym roku podatków ob.roto~ 
ka wspólnika działalnOŚCi podlegającej podatkowi wego 'i dochodowego na ogólnych zasadach - Kwoty : od~ 
obrotowemu ' wyłącza zastosowanie ryczałtu za- ' powiadające średniej kwocie żaliczki miesięcznej' na te po-
rÓWno spó,łce, jak i mał:żon kowi wspólnika; datki za rok ubiegły. ' 

" 

" 
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3. Podatnicy; ,którzy utracili wć\rtmki .do op,lacania kar-
, ty podatkowej lub opiaty skarbow~j w ciągu roku podat­
kowego i zgłosili , wniosek o zastosowanie ryczałtu, obo­
wiązani są wpłacać miesięczne kwoty karty podatkowej 
lub opł(lty skarbowej. 

4. Podatnicy, którzy w roku poprzedzającym rok 'po­
datkowy opłacali podatki obrotowy i dochodowy w for­
mieinnego ryczałtu niż ryczałt, umowny lub karta podat­
kowa a'lbo rozpoczną wykonywanie dzialalnoś<::i w <;iągu 
roku podatkowego. obowiązani są wpła~ać kwoty odpo­
wiadające zaliczce obliczonej na podstawie obrotów i do­
chodów za miesiąc ubiegły. 

S. J eżeli wpłacone kwoty, zgodnie ż ust. 2~4, okażi\ 
się niższe od kwoty przypadającej do uiszc;zenia na pod­
stawie decyzji w sprawie ry,czałtu na bieżący rok podat­
kowy. powstałą Jóżnicę podatnicy obowiązani są wpłaci4 
w terminie czternastu dni od dnia otrzymania decyzji. 

§ 23. 1. Podatnicy opłacający ryczałt obowiązani si\ 
,prowadzić ewidencję sprzedaży w książce ewide,ncji sprze­
dal,y· 

2. Obowiązek prowadzenia ewidencji sprzedaży nie do­
tyczy podatników wykonujących działalność w zakresie: 

1) handlu artykułami spożywczymi, rolnymi I ogrodni­
cZyQli. z wyjątkiem sprzedaży kwiatów, 

2) ' pl'zemysłu gastronomicznego, jeżeli nie jest prowa­
clzonasprzecJaż napojów alkoholowych. w tym rów­
nież piwa, 
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przerób i śrutowanie zbóż, którzy stosownie cJo- odręb­
nych przepisów obowiązani są prowadzić właściw4 
dokumentację wypieku bądź pr~e}Ilialu ,(śrutowa.ia). 

P6datnicy ci wpisują do książki sumy miesięcznych 
obrotów wynikające z kopii wystawianych rachunków lub 
książki wypieku albo właściwej dokumentacji przemiało­
wej. 

7. Obowiązek ,dokonywania zapisów w książce ewi­
dencji sprzedaży bezpośrednio po sprzedaży wyrobów 
i usług nie dotyczy również podatników wykonujących ' 
działalność w zakresie rzemiosł: rzeźnictwo i wędliniar­
stwo, cukiernictwo, ,~ukiernictwo wraz z piekarstwem. 
kuchmistrzośtwo oraz wytwarzanie napojów chłodzących. 
jeżeli sprzedaż tych napojów dokonywana jest 'bezpośred­
nio konsumentom. Podatnicy ci wpisują do książki dzien­
ne sumy sprzedaży. 

8. Obowiązek prowadzenia, ewidencji sprzedażypowJ 

staje od pierwszego dnia okresu, którego dotyczy wniosek 
o zastosowanie ryczałtu. 

9. Książki ewidencji ' sprzedaży powinny być, złożon. 
organowi podatkowemu w terminie do dnia 7 'stycznia ro­
ku następującego po roku podAtkowym. a w razie likwi­
dacji ,działalności w ciągu roku poclatkowego - w tenni-

, nie płatności ostatniej raty miesięcznej. 

Rozdział 5 

Przepisy wspólne. 3) ,przewozu osób i ładunków środkami transportu wod­
nego śródlądowego, 

4) usług rozrywkowych. ' z wyjątkieIp lekcji tańca. ' ' § , 25. 1. Jeżel! wniosek o ,zastosowanie karty podatko-
, wej nie zostanie, uwzględniony, a podatnik wykonuje dzia-

przy zatrudnieniu najwyżej jednego pracownika lub jed- lalność iN warunkach uprawniających do zastosowania ey-
nego !,>ełnoletniego czł.onka rodziny, nie licząc małżonka. czałtu, urząd Skarbowy w decyzji odmawiającej zastoso-

§ 24. 1: Do książki ewidencji sprzedaży wpisuje się wania karty podatkowej zawiadamia podatnika o mozli-
bezpośrednio po sprzedaży poszczególne kwoty sprzedaży wości opłacania ryczałtu, gdy podatnik zgłosi wniosek 
gotówkowej i ' kredytowej wyrobów, towarów i usług. o zastosowanie tej formy opodatkowania 'w terminie sied-
Wpisaniu do książki podlegają również zaliczkiotrzyman. miu " dni od dnia doręczenia decyzji. 
na poczet należności z tytułu sprzedaży, o które zmniejsza , 2.JeŻeli z wniosku o wydąni'e p'otwierdzenia zgłosze-
się należność wpisywaną po dokonaniu sprzedaży. , nia wynika brak w~runków do opłacania przez podatnika 

2. W razie dokonywania sprzedaży przez więcej nit opłaty skarbowej, a podatnik w terminie siedmiu dni od 
jedną osobę, ewidencja sprzedaży może być (prowadzona daty wydania potwierdzenia zglosZenia nie zgłosi obo-
przez każdą z tych osób w odrębnej ' książce. wiążku ' podatkowego w podatkach obrotowym j dochodo-

wym. urząd sk~Hbowy wzywa podatnika do zgłoszenia te-
3. Książka ewidencji spizedai:Y , powin~a być zbroszu~ , ' go obowiązku w terminie siedmiu dni. Jeżeli podatnik 

rowana, a jej /karty ponumerowa, ne. " , wykonuje działalność w warunkach uprawniających do za-
4 . Przed rozpoczęciem z~p'isów książka ewidencji sprze- slosowaniakarty podatkowej lub r-yczałtu, urząd skarbo-

daży powinna być, przedstawiona 'przez podatnika do po- , wy jednocześnie zawiadamia go o możliwości zastosowa-
świadczenia organowi podatkowemu. ' nia . jednej z tych form , opodatkowania •. pod warunkiem 

\ ' zgłoszenia w tym terminie właściwego wniosku. 5. CCldziennie oraz po zakończeniu każdego miesiąca 
należy zsumować zapisy w książce ewidencji sprzedaży. 3. Jeżeli brak jest warunków do zastosowania karty 
W, razie prowadzenia ewidencji ' sprzedaży w' więcej niż w po'dcitkowej, opłaty skarbowej lub ryczałtu, podatnik jest 
jednej książce (ust. 2), po zakończeniu każdego miesiąca otlowiązanydo opłacania podatków obroto\vego i d0chodo-
zapisy sum miesięcznych z poszczególnych książek należy wego na ogólnychzilsadach.Podatnicy korżystający do~ 

przęnieść do jednej książki i zsumować. Po zakończeniu tychczas zę zwolriienla od oboWiązku prowadzenia ksiąg 
'roku należy sporządzić na oddzielnej karcie książki ogól- obowiązani są do założenia i prowadzenia ksiąg (handło-
ne rocz,ne zesŁawienie sum miesięcznych i zsumować ' je. wych, podatkowych), poczynając od pierwszego dnia mie-
Zapisó~ należy, dokonywać atramentem lub długopisem. siąca następującego po miesiącu, w którym została im do-

6. Obowiązek dokonywania zapisów w książce ewiden~ " ręczona ostateczna decy'zja odmawiająca zastosowania 
eji sprzedaży bezposr.ednio po sprze.daży wyrobów,towa~ karty podatkowej łub ryczałtu. 
rów i usług nie , dotyczy! ' § 26. l. Podatnikowi przysł~guje , zrzeczenie Się zasto- ' 

f) ' poqatnik.ów, którźy ' wystawiają rachunki w każdym sowania karty podatkowej, opłaty skarbowej łub ryczałtu 
wypadku sprzedaży; w terminie czternastu dni od dnia doręczenia d,ecyzji. 

" -I 

2) podatników wykonujących działalność wyłącznie w 2. W razie zrzeczen i'a sięzastosowariia opłaty skarbo-
zakresie rz~miosł: piekarstwó oraz usługowy p'rzemiał, , wej podatn~k obowiązany jest zgłosić Obowiązek podatko~ 

• .• I .' 
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wy w podatku obrotowym. W tym wypadku. jeżeli podat­
nik wykonuje działalność w w,arunkach uprawniających 

do opłacania karty podatkowej lub ryczaltu. może zgłosić 
wniosek o zastosowanie takiej formy opodatkowania w 
terminie siedmiu dni od daty zrzeczenia się. W razie zaś 
zrzeczenia się zastosowania karty podatkowej. jeżeli po­
datnik wykonuje działalność w warunkach uprawniających 
do opłacania ryczałtu. 'może w tym samym termini'e zgłosić 
wniosek o zastosowanie tej formy opodatkowania. , 

3. W razie zrzecżenia się zastosowania opiaty skar­
bowej lub karty podatkowej, jeżel} nie zachodzą okolicz­
ności, o których mowa w ust. 2. oraz w razie zrzeczenia 
8ię zastosowania ryczałtu powstaje obowiązek opłacania 

,pocYatków obrotowego i dochodowego na ogólnych zasa­
dach. Obowiązek zaprowadzenia ksiąg. jeżeli p,!datriik qp­
tychczas nie miał obowiązku ich prowadzenia.- powstaje w 
tym wypadku od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po zrzeczeniu się zastosowania karty podatkowej, opiaty 
Ikarbowej lub ryczałtu. 

wpisu. okres przerwy. przyczynę przerwy oraz potwier­
dzenie zapisu przez organizację hib or~Jan. o których mo­
wa w ust. 3. Zapisy powinny być dokonywane. atramen­
!em lub długopisem na oddzielnej karcie dl51 każdego pół-
rocza roku plildatkowego. ' 

5. Ksiqżka ewidencji przerw za pierwsze półrocze ro­
ku podatkowego powinna być złożona urzędowi skarho­
wemu w terminie do ,dnia 7 lipca tego roku, a z,a . drugie 
pólrocze -- w ' terminie do dnia 7 stycznia roku nast.(lpują­
cego po roku podatkowym. 

6. Od podatników. o których mowa w ust. 2--5, nie 
pobiera się karty podatkowej lub ryczałtu za każdy pelny 
okres przerwy trwającej nieprzerwanie co najmniej 3 dni 
w wysokości ' 1/30 miesięcznej należności za każdy dzień 
przerwy. 

§ 29. 1. Podatnicy opłacający kartę podatkową, opłatę 
skarbową lub. . .ryczałt. jeżeli przy wykonywaniu dzialalnoś­
Ci zatrudniają pracowników, w tym również wymienionych 
w§ 6 usL 4---G, § 15 ust . . 3 i § 17 ust. 5, z wyjątkiem mał-' 

t 27. 1. W razie rozpoczęcia wykonywania działal- żonka, obowiązani są prowadzić książkę ewidencji za trud: 
ności w ciągu roku podatkowego kclltę podatkową, opłatę , nienia tych osób. Przed rozpoczęciem zapisów książka po­
Ikarbową lub ryczałt za pierwszy miesiąc ustala , się vi pek. winna być przędstawionado poświadczenia urzędowi skar~ 
nej wysokości należnej Zd ten miesiąc, chyba że wykony-., , bowen1U. 
wanie działalności rozpoczęto po dniu 15 tego miesiąca; " 2. Książka ewidencji zatrudnienia powinna być zbro­wówczas ustala się kartę podatkową, opłatę skarbową lu,b 
ryczałt za okres od dnia rozpoczęcia wykonywania dzia. szurowana.ponumerowana i zawierać: liczbę porząDkową, 
łalności do kOHca miesiąca w wysokości 1/3()miesięczne'j. . imię i nazwisko osob't zatrudnionej, daty: rozpoczęcia 
należności za każdy dzień. i zakorlczenia.pracy przez tę osobę oraz adnotacje o przer-

\ wach w zatrudnieniu. Zapis dotyczący zatrudnienia danej 
2. W razie zaprzestania na stałe wykonywania chia- osoby powinien być dokonany nie póżniej niż przed roz-

łalności w ciągu roku podatkowego i' zgłoszenia tegoUl'zę- poczęciem pracy prżez tę osobę. 
dowi skarbowemu, kartę podatkową, opłatę skarbową lub 
ratę ryczałtu za ostatni miesiąc wykonywaniadzialalnoś.- · § 30. 1. Podatnicy opla.cającykartę podatkową, opłatę 
ci pobiera się w-pełnej wysokości należnej za tenm}esiąc. skarbowąlub , ryczalt obowiązani są zawiadomić ' urząd 
chyba że zaprzestani'e działalności nastąpilo przeddhiem> skarbowy o zmianach, jakie zaszły w stosunku do stanu 
16 tego miesiąca; w tym wypadku pobiera się kartę podaŁ" faktycznego podanego w złożonym wniosku o wydanie po-
kową, opłatę skarbową lub ratę ryczałtu za okres do dnia twierdzenia zgłoszenia albo we wniosku o zastosowanie 
zaprzestania działalności w wysokości 1/30 miesięcznej na- karty podatkowej lub ryczałtu, a jeżeli małżonek podat-
l.żności za każdy dzień. nika prowadzi odrębną działalność zarobkową na terenie 

§ 28. 1. W razie zgłoszenia przez podatnika przerwy 
w wykonywaniu działalności nie pobiera się karty podal- ' 
kowej. opiaty skarbowej lub ryczałtu za pelny okres 
przerwy trwającej nieprżerwanie co najmniej lO dni w 
wysokości 1130 miesięcznej należności za każdy dzie!'l 
przerwy. Zgłoszenie przerwy przez podatnika powinno na­
Itąpić w terminie trzech dni od jej rozpoczęcia. Nie 
uwzględnia się przer,w w wykonywaniu dzia lalności, które 
zostały uwzględnion-e przy' ustalaniu ryczałtu umownego 
(f 21 ust. 1 zdanie drugie). 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do podatników wy­
konujących przewóz osób taksówkami i dorożkalJli kon­
nymi. Podatnicy ci obowiązani są prowadzić książkę ewi­
dencji przerw w wykonywaniu działalności. Przed rozpo­
częciem zapisów książka powinna być przedstawiona do 
poświadczenia urzędowi skarbowemu. 

3. Zapisy w książce ewidencji przerw powinny być 

potwierdzone, w razie przerwy spowodowanej chorobą -
przez właściwą orga·nizację samorządu społeczno-zawodp­

wego podatników na podstawie zaświadczenia o ćzasowej 
niezdolności do pracy. aw pozostałych wypadkach - przez 
organ- właściwy do wydawania uprawnień do wykonywa­
nia działalności zarobkowej. któremu uprawnienie powin­
no być złożone na okres przerwy, 

-ł. Książka-ewidencji przerw powinna być zbwszuro­
wana. ponumerowana ' i zawierać: liczbę porządkową. datę 

objętym właściwością innego urzędu skarbowego -- rów~ 

' nież o zmianach w stosunku do stanu faktycznego poda. 
nego we wniosku małżonka. iII mianowicie: 

l) o zmipnach, które powodują utratę warunków do 
opłacania karty podatkowej. opIaty skarbowej lub ry­
czalt~. 

2) o następujących zmianach, które mają wpływ na wy­
sokość karty podatkowej, opiaty skarbowej lub ryczał­
tu: o zmianach w stanie zatrudnienia, o zmianach 
miejsca wykonywania działalności. o zmianach rodza­
ju i zakresu wykonywanejclziałalności, o zmianie po­
jazdu przy wykonywaniu prze'wozu mechanicznego, 
o zmianie liczby godzin przeznaczonych na wykony­
wanie wolnych zawodów w zakresie służby zdrowia, 

3) o rozpoczęciu wykonywania działalności w okresie; 
. za który nie został ustalony ryczałt, jeżeli wykonują 

dzialalnóść. która z · reguły nie jest wykonywana przez 
okres całego roku, i w związku z tym za podstawę· do 
ustalenia ryczałtu przyjęto okres wykonywania dzia­
łalności Rodany przez poqatnika (§ 21 ust. 1 zdanie 
drugie). 

2. Nie uważa się za zwiększenie stanu zatrudnienia 
; czasowego zatrudnIenia pracownika lub pełnoletniego 

członka rodziny na miejsce nieobecnego stałego /pracow~ 
nika, którego nieobecność jest uzasadniona szczególn ymi 
względami, np. chorobą, urlopem, powołaniem naćwicz!­
nia wojskowe. i trwa nieprzerwanie co najm,niejlO dni. 
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3. O zmianach, o których mowa w ust. 1. podatnik 
ohowiązany jest zawiadomić pisemnie urząd skarbowy naj­
później w terminie siedmiu dni od powstania okoliczności 
powodujących zmiany~ Jeśli zawiadomi~nie dotyczy zatrud­
nienia osoby, o której mowa w§ 6 ust. 6 i w § 17 ust. 5 
pkt 1 lit. d), należy w nim również podać szczegółowy za­
kres czynności, które osoba ta ma wykonywać. 
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§ 31. W razie zawiadomienia o zmianach, o których 
mowa ' w § 30 ust. l pkt 2, zmiana wysokości karty poda t- . 
kowej, opłaty skarbowej l\lb ryczałtu następuje poczynając 
od miesiąca. w którym zaszły okoliczności powodujące 

zmianę. Należność za ten miesiąc pobi~ra ' się w wysokości 
1/3G dotychczasowej miesięcznej należności za każdy dzień 
części miesiąca przed dniem. w którym nastąpiła zmiana, 
zwiększonej lub zmniejszonej o 1/30 nowej miesięcznej na­
leżności za każ.dy dziell pozostałej części tego miesiąca. 

§ 32. 1. Zwiększenie stanu zatrudnienia ponad stan 
przyjęty przy ustalaniu karty podatkowej lub rycza.łtu 

,przez podatników opłacających odrębnie podatki obrotowy 
i dochodowy od przychodów ze świadczeń na eksport. uza- • 
ladnione odpowiednią do zwiększonego stanu zatrudnienia 
wielkością świadczeń na eksport. nie powoduje ut'raty wa­
Junków do opłacania karty podatkowej lub ryczałtu albo 
1miany wysokości opodatkowania w formie karty podatko­
wej, jeżeli: 

1) zostały zachowane pozostałewa,runki opłacania po-
datków w tych formach, , 

2) kaźdorazowe zwiększenie stanu zatrudnieni~ zostanie 
zgłoszone urzędowi skarbowemu. 

3) na zwiększenie stanu zatrudni enia ponad liczbę pra­
cowników przewidzianą w obowiązujących przepisach 
podatnik uzy'ska zgodę właściwego organu. 

.. ) zwiększenie stanu zatrudnienia spowodowało osiąg­

nięcie przez podatnika odpowiedniej do zwiększone­
go stanu zatrudnienia wysokości obrotów ze świadczeń , 

na eksport. i 

2. Urząd skarbowy obniża tymczasowo wysokość ry­
czałtu za miesiące. w których podatnik wykonuje świad­
częnia na eksport. do wysokości odpowiadającej obrotom 
ze świadczell na rynek krajowy. Obniżenie to następuje 
na wniosek podatnika ' złożony po rozpoczęc iu wykonywa­
nia świadczeń na eksport: Podatnik Jest obowiązą.ny po­
wiadomić ui'ząd skarbowy o zaprzestaniu wykonywania 
świadczeń na eksport w terminie do końca miesiąca, w 
którym zaprzestał wykonywą.n ia tych świadczeń. • 

3. W wypadku. o którym mowa w ust. 2, organ' po­
datkowy po zaprzestanu przez podatnika wykonywania 
'wiadczell na eksport, dokonuje rozliczenia za miesiące, 
w których wykonywane byly świadczenia na eksport, 
j wydaje decyzje yv sprawie zmia ny wysokości ryczałtu 

od przychodów ze świadczeń na rynek krajowy. 

§ 33. 1. Podatnicy, którzy zawiadomią urząd skarbo­
wy o utracie warunków do uiszczania opłaty skarbowej, 

. są obowiązani opłacać podatki obrotowy i docłlOdowy, po­
czynając .od miesiąca, w którym nastąpiła utrata tych wa­
runków. Do podatników tych za tę część roku, w której 
nie przysługuje im zastosowanie opłaty skarbowej. może 
być zastosowana karta podatkowa lub ryczałt, jeżeli wy­
konują działalność w warunkach ,uzasadniających zasto­
suwanie tych form opodatkowania i zgłoszą · odpowiedni 
wniosek w terminie określonym w § 30 ust. 3. 

. 2. Podatnicy.' którzy zawiadomią , lu:ząd . skarbowy 
o utracie ; warunków doopłacp;nia karty , pOda,tkowej, są 
obowiązani opłacać podatki obrotowy dochodowy ha 
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ogólnych zasadach lub w fo rmie ryczałtu. poczynając od 
miesiąca. w którym nastąpiła utrata tych warunków. Do 
podatników tych za tę część roku. w której ni'eprzyslu­
guje im karta podatkowa. moźe być zastosowany ryczałt, 
jeżeli wykonują dZia łalność w warunkach uzasadniających 
zastosowanie tej formy opodatkowania i zlożą odpowi ed­
ni wniosek w terminie określonym w § 30 ust. 3. 

3. PodatniCY. którży zawiadomią o ~gan poda tkowy 
o utracie warunków do oplacanfa rycza łtu. są obowiązani 
opłacać podatki obrotowy i dochodowy na 'ogólnych zasa­
dach. poczynając od miesiąca. w któ rym ,' nastąpiła utrata 
tych warunków. 

4. Podatnicy, o których mowa w ust. 1- 3. obowiąza ni 
są do założenia właściwych ksiąg od pierwszego dnia mie" 
siąca następującego po miesiącu, w którynl' nastąpiła utra­
ta warunków do opłacania ka rty podatkowej; opłaty sku r­
bowej lub ryczałtu, chyba że są zWOlnieni ' od tego obo­
wiązku. a ponadto podatnicy. o których m.owa w ust. l i 2 
- do uiszczenia opłaty związanej ze zgłoszeniem obo­
wiązku podatkowego. 

5. Do podatników. o których mowa w ust. 1-3. podle­
gających za część roku opodatkowaniu na ogólnych zasa­
dach. za podstawę do ustalenia podatku dochodowego -za 
ten okres przyjmuje się dochód osiągnięty. w tym okresie 
i stosuje się zasadę określoną w ' art. 21 ' ust. ':2 'ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku d"pchodowym (Dz. ' U. 
z 1983 r. Nr 43. poz. 192). ' 

§ 34. 1. Podatnicy, którzy: 

1) podadzą we wniosku o wydanie potwierdzenia zgłosze~ 
nia albo we wniosku o zaEtosowanie karty podatkowej 
lub ryczałtu dane niezgodn~ ze stanemfak,tycznym, 
powodujące nieuzasadnione zastosowanie kar,ty po' 
datkowej, ąpłaty skarbowej lub ryczałtu bądź ustale'" 
nie wysokości karty podatkowe j. , opIaty skarbow,j 
lub ryczałtu w kwocie niższej od . należnej. . . 

2) prowadzą nierzetelnie (niezgodnie ze stanem faktycz­
nym) książkę ewIdencji źatrudnienia bądź mimo ob0' 
wiązku nie prowadzą jej w ogóle. 

3) nie zawiadomią urzędu skarbowego o zmianach PO" 
wodujących ut ra tę Warunków do opłacania ka rty po­
datkowe j. opłaty skarbowej lub ryczałtu albo mających 
wpływ 'na podwyższenie wysokośc i karty podutkowej, 
opIaty skarbowej lub ryczałtu bąd ź w zawiadomieniu 
podadz ą dane w tym zakresie niezgodne ze stanem 
faktycz nym. 

4) osiągną udowodniony obrót oczywiście ,· wyźszy od mo­
żliwego do uzyskania w warunkach zgłoszonych we 
wniosku o wydanie potwierdzenia zgłoszenia lub we 
wnioskt! o zastosowanie ka rt y podatkowej albo w za- ' 
wiadomieniu o zm'ianach i <Jkoliczność ta zostanie po­
twierdzona przez wlaśc)wą organizację samorządu spo­
łeczno-zawodowego na podstawi e opinii bie gł ego, 

zostaną wylącź~ni z zastosowania karty podatkowej; opła­
ty skarbowej lub rycza łtu i będą opłacać podatki obro­
towy, i dochodowy na ogólnych za sadach za ' ca ły rok po­
datkowy. Podatnikom tym nie ustała się również W okresie 
dwóch następnych lat podatkowych karty podatkowej, 
opłaty skarbowej lub rycza łtu oraz innych Jo ;m zryczał­
towanego opodatkowania. i wyjątkiem określ onych w § 6 
uSt. 1 pkt 3 i § 18 ust. 1 pkt 3 lit. a). ' 

2. Ut ra ta warunków do ' opłacania k,arty podatkowej 
i opłaty skarbowej powodl :: e ol ~ owiązek uiszczenia oplcity 
związanej ze zgłoszeniem obbwiązku podatkow ego. W wy­
padkach określonych w ust. I obowiązekzalozenia wlasci· 
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~wych ksiąg . powstaje od pierwszego dnia miesiąca nastę­
pującego po miesiącu. w którym została doręczona osta' 
teczna decyzja wyłączająca podatnika z zastosowania karo' 
ty podatkowej. opłaty , skarbowej lub ' ryczałtu. . 

- § 35. W , raiie wyłączenia podatnika z zastosowania 
karty podatkowej. opłaty skarbowej lub ryczałtu kwoty 
wpłacone z ' tego tytułu zalicza się na opł a tę związaną ze 
zgłó5zeniem o-bowiązku podatkowego oraz na podętki- obro­
towy i ,dochodowy za- dany rok podatkowy. ust~lone na' 
ogólnych zasadach. 

§ 36~ Podatnikowi przysługuje zrzeczenie zastosowania 
karty podatkowej. opIaty skarbowej lub ryczałtu w ter­
minie czterliastu dni od dnia doręczE!niadecyzji zmiel)-ia­
jące j wysokość' karty podatkowej. opłaty skarbowej ' luQ 
ryczałtu. Przepisy § 26 ust. . 2 i 3 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 6 

Przepisy przejściowe I końcowe. 

§ 37. 1. Wniosek o zastosowanie karty pod~tko\vej lub 
ryczaHu za okres od dnia l sierpnia 1983 r. powinien by~ 
złożony w tenninie do dnia 31 sierpnia 1983 r. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy podatni­
ków opłacających w okresie do dnia 31 lipca 1983 r. kart .. 
podatknwą lub opłatę skarbową. jeżeli ta forma opodatko-
wania nadal im przysluguje. ' 

3. Obowiązekokreś 'ony w ust. 1 nie dotyczy także 
podatników, którzy we właściwym terminie złożyli w.nio­
sek o zastosowanie ryczałtu umownego na 1983 rok.-

, 4; Podatnicy mogą w terminie do driia 31 sieq>nia 
' 1983 r. zrzec się zastosowania na okres .. od dnia l sierp­
nia 1983 r. karty ' podatkow,ej. opłaty skarbowej lub ry­
cZa łtu umownego. 

§ 38: Podatnik. dla którego w części I tabeli określo­
np niższy stan zatrudnienia od przewidzianego w częśCi I 
tabeli stanowiącej za,łącznik do rozporządzenia wymienio-

,neqo w § 40. może opłacać kartę pod!ltkową do ' dnia 31 
grudnia 1983' r. W takim wypadku przy ustalaniu wyso­
kośc i karty podatkowej za okn::s wyższego stanu zatrud­
nienia należy zastosować podwyżkę stawki określonej w 
tabeli proporcjonalną do nadwyżki stanu zatrudnienia w 
dan ym miesiącu. Podwyżkę tę dolicza się do stawki mie­
sięcznej . określonej w tabeli. 

\ 
§ 39. L Podatnikom. którzy opłacali w roku 1982 ry­

czałt umowny i we właściwym terminie złożyli wnioski 
o zastosowhnie tego" ryczałtu na rok 1983. a ryczałt ten nie 
zos tał usta'lony do dnia wejścia w życie rozporządzenia, 
usta la się ryczałt umowny za o,kres od dnia l stycznia do 
dnia 31 lipca · 1983 r. w y.rysokości odpowiadającej sumie ' 
miesięcznych kwot. jakiepQwinni , wpłacać na poczet ry­
czałtu. zgodnie z rozporządzeniem wymienionym · w § 40, 
chyba że nie zachowali warunków określonych do opla­
ca~ia rycza łtu określonych w tyinrozperządzeniu lub za­
szły zmian y w s.tosunku do stanu faktycznego ' podanego 
we wniosku. , . 

2. Podatnikom. w których działalności, zaszly zmiany 
w stosunku do s'tanu faktycznego podanego ·we wniosku 
o zastosowani,e ryczałtu. wysokość ryczałtu za ok res od 
miesiąca. w którym zaszły zmia'ny. do dnia 31 lipca 1983 L, 

ustala się według przepisów obowiązujących do tego dnia. 
. .' . . 

§ '40. Traci moc rozporządzenie 'Ministra Finansów 
z dnia 15 lutego 1982 T. W sprawie zryczałtowania podat­
kó\V obrotowego i dochodowego od niekt6rycbgrup podat­
ników oraz w sprawie , opłaty skarbowej z tytułu 'wyko~ 
nywania' , rzemiosła, (Dz. U. Nr 6. poz. 41 i z 1983 r. Nr l, 
,poz. 6). 

• § 41.1. Rozporządzenie wchodzi w' życie z dniem 
sierpnia 1983 r. 

2. Przepisy rozporządzenia dotyczące ryczałtu umow­
nego oraz przepisy § 32 obowiązują do dnia 31 grudnia 
1983 r. 

Minister Finansów: ~. Nieckau" 

Zalącznik do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 29 . lipca 1983 f. 
(poz. 196) . 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK KARTY PODATKOWEJ I OPŁATY SKARBOWEJ 

(w złotych) 

• Część I. Rzemiosło. 

Objaśnienia: 

1. Stawki oznaczone cyfr ami: 

- "O" dotyczą dzialalności wykonywanej bez za­
trudnienia pracowników • . 

- ,',,1" dotyczą dziara lności· wykon ywanej przy za­
trudnieniu l pracownika. 

,,2" dotyczą działalności wyko'n ywanej ' p r'zy za­
trudnieniu 2 pr ac owników. 

,,3" dotyczą d z iałalności wykonywanej pr zy ,za­
trudnieniu 3 pT~cowników. 

2. Za pracowników nie uważa " si~ osób wymienionycb 
w §6 ust. 5 i 6 oraz § 15 ust. .3 rozporządzenia. -

=l. Przy wYkonywaniu działalności na podstawie po­
twierdzenia ?gloszenia wykonywania rzemiosła 'I za­
trudnieniu .nie przekraczającym . J pra'cownjka w ro­
dzaj1;lch rzemiosł oznaczonych . gwiazdką (.:") stosuje 
się opłatę skarbową. ,_ 

4. Przy wykonywaniu rzemiosł : kon~isarstwo, kQwal­
stwo. mechanika maszyr;t. , el~j{.trome.<;:hanika · sprzętu 
medycznego i laboratoryjnego. mechanikę. precyz;yj-
na . . elektrom~chanika oraz tapicerstwo. dopuszczalne 
jest - poza., usługami - wykonywanie produkcji ; w . , 
rozmiarze nie przekraczającym 200/. obrotu rocznego. 

' ~. 




